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Remissvar "Frågor kring 2009 års
renskötselkonvention" Dnr N2016/05385/FJR
Nedan följer Krokorns kommuns remissyttrande avseende "Frågor kring 2009 års
renskötselkonvention. "

Allmänt
Krokorns kommun tycker att utredaren på ett tydligt sätt beskrivit effekterna och
kommit med relevanta förslag. Den praktiska tillämpningen av konventionen
upplevs dock vara olika på norsk respektive svensk sida vilket är bekymmersamt.
Det är alltså av vikt att dialog förs med Norge så att det blir likställda rättigheter
oavsett vilken sida av gränsen rennäringen befinner sig på om/när 2009 års
renskötselkonvention uppdateras.

Även eventuella proeesskostnader utifrån sedvanerätten måste beaktas tydligare
eftersom det annars kan bli en strikt ekonomisk fråga huruvida en sameby kan
strida för sina rättigheter.

Kapitel3 - Är konventionen förenlig med samernas själbestämmanderätt?
Utredaren tar för lättvindigt på huruvida Sverige uppfyller kraven för folkrätt
eftersom inte alla samebyar känner sig delaktiga avseende områdesprotokollen.

Kapitel 4 - Konventionens inverkan på samernas rättigheter
Krokorns kornmun vill påtala vikten av att svenska samers rättigheter på norsk
mark måste beaktas så att de blir likställda med norska samer på svensk mark.
Konventionstexten är i nuläget för svag för att i praktiken påverka detta varför
påtryckning för en rättsutredning kring svenska samers rättigheter på norsk mark
bör göras.

Det är bra att sedvanerätten skall gälla men den samiska befolkningen kan inte
själva stå för eventuella processkostnader. Här måste staten stötta upp med
rättshjälp för att sedvanerätten i praktiken skall kunna gälla.

KapitelS - Angeläget allmänt intresse
Krokorns kommun har svårt att bedöma om omfördelningen är motiverad och/eller
proportionerlig. Det kan variera :från fall till fall och hur tillvägagångssättet varit

Kapitel 6 - Ersättningsfrågor
Krokorns kommun håller med om att expropriationsreglerna är tillämpliga
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Kapitel 7 - Renbetesnämnden och Överprövningsnämnden
Krokoms kommun hyser vissa betänkligheter kring rubricerade nämnder som organ
för att fålla avgörande i olika frågor. Skälet är dess hierarkiska uppbyggnad där
någon till slut fåller avgörandet och ena parten blir förlorare. Att förlora föder
bitterhet och minskad benägenhet till samarbete. Bättre att tvingas till samförstånd
där parterna enas även om processen tar något längre tid.

Kapitel 8 - Den samiska arbetsgruppens förslag
Krokoms kommun har ingen avvikande uppfattning mot utredarens bedömning

Kapitel 9 - Bör konventionen omförhandlas
Krokoms kommun anser inte att hela konventionen behöver omförhandlas men
däremot bör områdesprotokollens praktiska effekter i Jämtlands län och Krokoms
kommun utredas mer. Exempelvis kan inte svenska samer ta med sig sina hundar
när de passerar gränsen utan att dessförinnan fått avmaskning aven veterinär. Detta
gäller dock inte omvänt för norska samers hundar.

KapitellO - Ikraftträdande och övergångsregler m.m
Krokoms kommun har ingen avvikande åsikt mot utredarens bedömning

Kapitelll - Ekonomiska och andra konsekvenser
Det är viktigt att tillräckligt med medel avsätts om nya ersättningsregler införs

För Krokoms kommun
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